!) Luszam. Kop. 2) contradictione et. Kop. 3) Reden. Kop. 4) Grochen. Kop. 5) Slochekino. Kop. 
6> Buchszendorp. Herzberg u. a.

Nach dem Liber privilegiorum B Bl. 177 im Domkapitelarchive zu Posen. Dreger, Cod. Pom. dipl. 
mscr. VI Nr. 1205.

Gedruckt (von Herzberg), Exposé des droits de sa majesté le roi de Prusse sur le duché de Pomerellie 
S. 45 (Ausführung der Rechte Sr. Majestät auf das Herzogtum Pommerellen S. 53); Oelrichs, Beyträge zur 
Brandenburgischen Geschichte S. 31 Nr. 8; Gercken, Cod. dipl. Brand. V S. 287 Nr. 156; Riedel, Cod. dipl. 
Brand. Hl©. 338 Nr. 425; Cod. dipl. maj. Pol. H S. 304 Nr. 959; Geschichte des Geschlechts von Kröcher 
I S. 57 Nr. 98 (Reg.).

Die Urkunde ist bisher stets ins Jahr 1312 gesetzt, da aber jedenfalls Weihnachtsdatierung anzunehmen ist, 
gehört sie richtiger zum Jahre 1311.

2697.

1311 Wolgast.

Herzog Wartislaw IV. gestattet den Dominikanermönchen in Camin die Verlegung ihres Klosters 

in die Stadt.

Nos Wartslaus dei gracia dux Slavorum et Cassubie omnibus Christi fidelibus presencia 
visuris salutem et bone conversacionis continuum incrementum. Quoniam ea, que geruntur 
labili in tempore, sub caduca hominum memoria naturam ut frequentius consueverunt temporis 
iTnit.fl.ri, necessarium esse conprobatur, ut res sive gracias in tempore concessas, ne posteris 
in dubium proveniant, testium aminiculo seu litterarum beneficio solidentur. Ad nostram igitur 
presenciam accedentes fratres ordinis predicatorum de conventu Caminensi, qui propter Christum 
temporalibus derelictis esse pauperes elegerunt, tamquam si divitiis habundarent, gratiam pro 
conventu ipsorum, qui ante civitatem est situatus, ut in civitate transferretur, una cum con
sulibus eiusdem civitatis postulantes, cum igitur sepedicti fratres non solum nos, verum etiam 
prodecessores nostros viam universe carnis ingressos prosecuti sunt debito cum favore missarum 
sollempnia et orationes salutares pro eis patri misericordiarum offerentes, si petitionibus ipsorum 
aurem pietatis negaremus, forsitan ex hoc maculam ingratitudinis indicaremur attemptasse, 
nos vero de consilio militum discretorum, videlicet domini Iohannis Ursi et domini lo(hannis) 
de Heydebrack et domini lo(hannis) cognomento Troge ac domini Nicolai dicti Borke, hanc 
petitionem acceptantes concedimus eisdem fratribus liberam licentiam ad prefatum conventum, 
cum eis expediens fuerit, in civitatem transponendum. Insuper concedimus locum secretum 
pro necessitate nature ultra murum civitatis libere construendum. Datum in Wolgast anno 
domini millesimo trecentesimo undecimo.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Stadt Camin, mit defektem Siegel des Ausstellers 
am Pergamentstreifen. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1187.

Gedruckt Sello, Geschichtsquellen des Geschlechts von Borcke I S. 158 Nr. 149 (Reg.).

2698.

1311.

Bischof Heinrich von Camin transsumiert die Urkunde Bischof Wilhelms von 1247/48 März 29 
und teilweise die Bischof Hermanns von 1270 Mai 4 für das Kloster Chorin.

Nos Hinricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus tenore presencium protestamur, 
quod privilegium predecessoris nostri venerabilis patris ac domini Wilhelmi, Caminensis ecclesie 
quondam episcopi, suique conventus super quadam decima ab abbate domino Bru(none) ecclesie 
Corinensis recepimus anno incarnationis domini M° CCC0 XI0, in hec verba — — — 
(Folgt Urkunde vom 1247/48 März 29, Pomm. Urkundenbuch I S. 356 Nr. 458.) — — — 
Item protestamur, quod eodem tempore privilegium predecessoris nostri venerabilis patris ac 
domini Hermanni, Caminensis ecclesie quondam episcopi, ab eodem abbate recepimus in hec 
verba — — — (Folgt Urkunde von 1270 Mai 4, Pomm. Urkundenbuch H S. 235 Nr. 915, 
bon den Worten: Cum igitur dicti fratres usw.) — — — Nos igitur, ne in predecessorum 

nostrorum prodictorum donatione et confirmatione tam gratuita predicti fratres de Paliz nostro 
videantur carere suffragio, in remissionem peccaminum nostrorum presentem protestationis 
litteram nostri sigilli munimine duximus roborandum.

Nach dem Originale im Geh. Staatsarchive zu Berlin s. r. Kl. Chorin Nr. 52, mit dem beschädigten Siegel 
des Bischofs an grünen Seidenfäden.

Gedruckt Riedel, Cod. dipl. Brand. U 13 S. 235 Nr. 48.

2699.

1311.

Wenzel von Soldekow bekundet, daß der Ritter Peter dem Kloster Buckow den Berg Scenienti 
bei Segenthin dem Kloster Buckow testamentarisch vermacht habe.

Universis Christi fidelibus praesens scriptum visuris seu audituris nos Wenzeko Gantzvich 
dictus de Solchowe felicitatem consequi sempiternam. Quae robur perpetuae firmitatis sortiri 
debent, literarum subscriptionibus annotantur, ut ex eis habeatur cognitio veritatis, si super 
his, quae acta sunt, imposterum suboriri contingat aliquid quaestionis. Igitur universis et 
singulis, quibus haec litera contigerit praesentari, publice protestamur, quod dilectus nobis 
dominus Petrus, miles et dominus villae Segentin, cum consensu honestae coniugis suae do minę 
Woislave ac filii sui Petri omniumque haeredum suorum montem Scenienti campo villae 
Segentin adiacentem a rivulo Wapenestruga, qui in terminos utriusque villae Segentin et 
Par part terminat et distinguit, per campum Segentin, sicut praedictus mons ad suam proprietatem 
in longitudine et latitudine pertinere dinoscitur, ad subsidium ecclesiae structurae et claustri 
Bucowe in manus fratris Hinrici, prioris eiusdem ecclesiae, et fratris Alberti, cantoris, et fratris 
Iohannis Advocati cum affectu devotq pietatis suique testamenti perpetui, nobis praesentibus 
et domino Conrado, in Malchowe plebano, et Iohanne Augustin aliisque veridicis et idoneis 
praesentibus, legavit et donavit integraliter ac benevole resignavit libere ac 'ure perpetuo 
temporibus perhennibus praedictae ecclesiae Bucowe possidendum. Acta sunt haec anno domini 
millesimo trecentesimo undecimo.